
1. МАТЕРИЈАЛ ЗА СОВЕТНИКОТ: СЦЕНАРИО
ЗА ВЕЖБАЊЕ НА ИГРАЊЕ УЛОГИ

МОДУЛ  1 .  ЗАПОЗНАЈ  СЕ  СЕБЕСИ



Анализа на сопственото професионално искуство:
Учесниците можат да подготват кратки описи на работни
ситуации во кои се чувствувале особено успешни и
ефективни. Потоа, го презентираат своето искуство во
мали групи, дискутирајќи кои вештини и квалитети
придонеле за успех.

Симулација на советодавен разговор:
Во парови, учесниците спроведуваат симулација на
советодавен разговор, каде што едниот учесник е
советник, а другиот клиент. Потоа, тие ги заменуваат
улогите. Во текот на разговорот тие се фокусираат на
идентификување на силните страни и областите за развој.

Планирање на личен развој:
Секој учесник креира индивидуален план за личен развој
во кој поставува конкретни цели и методи за нивно
постигнување, врз основа на претходно идентификуваните
силни страни и области за развој.
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Врз основа на презентираниот дијалог помеѓу советникот
за кариера и клиентот, може да се предложи една од
следниве задачи, во зависност од групата: 



Размислување за силните страни:
Кои вештини и квалитети придонесоа за вашиот
најголем професионален успех?
Како овие вештини може да се користат во идни
проекти или професионални улоги?

Управување со предизвикот:
Опишете ситуација во која било потребно да
управувате со конфликт или друга тешка задача. Кои
вештини се покажаа како клучни во оваа ситуација?
Кои чекори можете да ги преземете за понатамошно
развивање на овие вештини?

Планирање на развојот:
Кои области во вашиот професионален профил бараат
понатамошен развој? Кои конкретни активности имате
намера да ги преземете за да ги подобрите овие
области?
Кои ресурси или поддршка можат да ви помогнат да ги
постигнете вашите развојни цели?

Прашања за дискусија со учесниците врз основа на
презентираните информации: 
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